Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ  № 1/ВП
заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме с

участием только субъектов МСП на право заключения договора на выполнение работ

«ОКПД2 42.22.22.120 Выполнение проектных, строительно-монтажных работ

(включая поставку оборудования и материалов) по строительству ЛЭП 10 кВ от

ПС 35/10 кВ Павло-Фёдоровка в части исполнения обязательств по

технологическому присоединению к электрическим сетям заявителя Пограничное

управление ФСБ России по ПК отделение «Павло-Фёдоровка» в рамках

инвестиционного проекта: N_25-ПЭС-5250 ТП НС на территории филиала

"Приморские электрические сети» (лот № 260506-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС)

г. Благовещенск «29» июня 2023

№ ЕИС – 32312409166

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения

договора «ОКПД2 42.22.22.120 Выполнение проектных, строительно-монтажных работ

(включая поставку оборудования и материалов) по строительству ЛЭП 10 кВ от ПС

35/10 кВ Павло-Фёдоровка в части исполнения обязательств по технологическому

присоединению к электрическим сетям заявителя Пограничное управление ФСБ России

по ПК отделение «Павло-Фёдоровка» в рамках инвестиционного проекта: N_25-ПЭС-

5250 ТП НС на территории филиала "Приморские электрические сети"», Лот № 260506-

КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 2 (две) заявки.
№

п/п

Дата и время

регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1. 1 30.05.2023 11:42 165837 3 018 683,22

2. 2 31.05.2023 02:25 166080 2 867 749,05

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок

2. Об отклонении заявки Участника №165234

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

4. О признании закупки несостоявшейся

5. О заключении договора с единственным участником конкурентной закупки

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
№

п/п

Дата и время

регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ogquj2ek9vhu6d8
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ogrnrfpefc2ejhk

Протокол выбора победителя (лот № 260506-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС)

Страница 2 из 5

3. 1 30.05.2023 11:42 165837 3 018 683,22

4. 2 31.05.2023 02:25 166080 2 867 749,05

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника № 165837/ООО "Эрланг" от дальнейшего рассмотрения на

основании п. 4.9.6 пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:
№

п/п
Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  1. В составе заявки предоставлено соглашения между организациями

составляющими коллективного  участника от 20.07.2022 заключенного между ООО

«Эрланаг»  (Лидер коллективного участника) и ИП Розоренова А.В. (член

коллективного участника), которое не содержит четкого распределения  стоимости и

сроков выполнения работ между членами Коллективного участника (в пункте 4

Соглашении указан только объём в %), что не соответствует требованиям,

установленным в подпункта «б» пункта 3.2.3 документации о закупке, согласно

которому «Члены Коллективного участника заключают между собой соглашение,

соответствующее нормам ГК РФ, и отвечающее следующим требованиям: б) в

соглашении должно быть приведено четкое распределение номенклатуры, объемов и

стоимости, а также сроков поставки продукции между членами Коллективного

участника», что не соответствует условиям пункта пункт 1 подраздела 10.4.

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято.

В ответ на запрос дополнительных материалов Участник предоставил соглашение

между организациями составляющими коллективного  участника от 29.05.2023

заключенного между ООО «Эрланаг»(Лидер коллективного участника, Участник-1) и

ИП Розоренова А.В. (член коллективного участника, Участник-2), которое, не содержит

четкого распределения  стоимости выполнения в отношении Участника-1, что не

соответствует требованиям, установленным в подпункте  «б» пункта 3.2.3

документации о закупке, согласно которому «Члены Коллективного участника

заключают между собой соглашение, соответствующее нормам ГК РФ, и отвечающее

следующим требованиям: б) в соглашении должно быть приведено четкое

распределение номенклатуры, объемов и стоимости, а также сроков поставки

продукции между членами Коллективного участника», что не соответствует условиям

пункта 1 подраздела 10.4. Документации о закупке.

2. В составе заявки предоставлено соглашения между организациями

составляющими коллективного  участника от 20.07.2022 заключенного между ООО

«Эрланаг»  (Лидер коллективного участника) и ИП Меняев А.А. (член коллективного

участника), которое не содержит четкого распределения  стоимости и сроков

выполнения работ между членами Коллективного участника ( в пункте 4 Соглашении

указан только объём в %), что не соответствует требованиям, установленным в

подпункта  «б» пункта 3.2.3 документации о закупке, согласно которому «Члены

Коллективного участника заключают между собой соглашение, соответствующее

нормам ГК РФ, и отвечающее следующим требованиям: б) в соглашении должно быть

приведено четкое распределение номенклатуры, объемов и стоимости, а также сроков

поставки продукции между членами Коллективного участника», что не соответствует

условиям пункта пункт 1 подраздела 10.4. Документации о закупке.

В ответ на запрос дополнительных материалов Участник предоставил соглашение

между организациями составляющими коллективного  участника от 29.05.2023

заключенного между ООО «Эрланаг»  (Лидер коллективного участника, Участник-1) и

ИП Меняев А.А. (член коллективного участника, Участник-4), которое, которое, не

содержит четкого распределения  стоимости выполнения работ в отношении

https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ogquj2ek9vhu6d8
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ogrnrfpefc2ejhk
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ogquj2ek9vhu6d8

Протокол выбора победителя (лот № 260506-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС)

Страница 3 из 5

Участника-1 и объемов (в %) выполняемых работ Участником № 4, что не соответствует

требованиям, установленным в подпункта  «б» пункта 3.2.3 документации о закупке,

согласно которому «Члены Коллективного участника заключают между собой

соглашение, соответствующее нормам ГК РФ, и отвечающее следующим требованиям:

б) в соглашении должно быть приведено четкое распределение номенклатуры, объемов

и стоимости, а также сроков поставки продукции между членами Коллективного

участника», что не соответствует условиям пункта пункт 1 подраздела 10.4.

Документации о закупке

3. В составе заявки предоставлено соглашения между организациями

составляющими коллективного  участника от 20.07.2022 заключенного между ООО

«Эрланаг»  (Лидер коллективного участника) и ООО «Примгеострой» (член

коллективного участника), в которое, не содержит четкого распределения  стоимости и

сроков выполнения работ между членами Коллективного участника ( в пункте 4

Соглашении указан только объём в %), что не соответствует требованиям,

установленным в подпункта  «б» пункта 3.2.3 документации о закупке, согласно

которому «Члены Коллективного участника заключают между собой соглашение,

соответствующее нормам ГК РФ, и отвечающее следующим требованиям: б) в

соглашении должно быть приведено четкое распределение номенклатуры, объемов и

стоимости, а также сроков поставки продукции между членами Коллективного

участника», что не соответствует условиям пункта пункт 1 подраздела 10.4.

В ответ на запрос дополнительных материалов Участник предоставил соглашение

между организациями составляющими коллективного  участника от 29.05.2023

заключенного между ООО «Эрланаг»  (Лидер коллективного участника, Участник-1) и

ООО «Примгеострой» (член коллективного участника, Участник-3), которое, не

содержит четкого распределения  стоимости выполнения в отношении Участника-1, что

не соответствует требованиям, установленным в подпункта  «б» пункта 3.2.3

документации о закупке, согласно которому «Члены Коллективного участника

заключают между собой соглашение, соответствующее нормам ГК РФ, и отвечающее

следующим требованиям: б) в соглашении должно быть приведено четкое

распределение номенклатуры, объемов и стоимости, а также сроков поставки

продукции между членами Коллективного участника», что не соответствует условиям

пункта пункт 1 подраздела 10.4. Документации о закупке.

4. В составе заявки участник предоставил Календарный график (Приложение 3 к

письму о подаче оферты от 31.05.2023 №42) согласно которого, общий срок

выполнения работ в течении 3 (трёх) календарных месяцев с момента заключения

договора. Срок оформления правоустанавливающих документов на земельные участки

– в течении 2-х календарных месяцев с начала действия договора, срок выполнения

работ по разработке, согласованию рабочей документации и СМР - в течении 3-х

календарных месяцев. В Плане распределения объёмов поставки продукции внутри

коллективного участника (Приложение 8 к письму о подаче оферты от 31.05.2023 №42)

участник устанавливает следующие сроки выполнения работ:  кадастровые работы – с

момента заключения дополнительного соглашения к договору +60 дней,

изыскательские работы - с момента заключения дополнительного соглашения к

договору +30 дней, проектные работы- с момента заключения дополнительного

соглашения к договору +30 дней, СМР- с момента заключения дополнительного

соглашения к договору +60 дней, испытания и измерения электрооборудования- с

момента заключения дополнительного соглашения к договору +60 дней.  Согласно

подпункта д) пункта 7.12.2.4 участник в Плане распределения объёмов поставки

продукции внутри Коллективного участника указывает место, условия и сроки

(периоды) поставки продукции в соответствии с Календарным графиком. Таким

образом, документы входящие в состав заявки содержат внутренние противоречия в

Протокол выбора победителя (лот № 260506-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС)

Страница 4 из 5

части указания сроков выполнения работ, что не соответствует пункту 4.5.1.3

Документации о закупке, в котором установлено следующее требование: «Документы,

входящие в заявку, не должны содержать недостоверные сведения или намеренно

искаженную информацию, а также должны отсутствовать внутренние противоречия

между различными частями и/или документами заявки.».

Ответ не дополнительный запрос Участником не предоставлен.

2.   Провести финансовую экспертизу Коллективного участника ООО «Эрланг»

невозможно, так как из 4-х членов КУ, по трем необходимы бухгалтерские отчетности

за 2022 год.

ИП Меняев А.А., ИП Разоренова А.В. - провести анализ финансового состояния

не представляется возможным в связи с тем, что участники не предоставили форму 7 с

данными бухгалтерской (финансовой отчётности), что не соответствует требованиям

пункта 3 таблицы 10.1 «Обязательные требования» Документации о закупке в котором

указано, что иные участники закупки (индивидуальные предприниматели и

иностранные лица), имеющие право не вести бухгалтерский учет в соответствии с п.2

ст.6 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,

предоставляют данные за последний завершенный и предшествующий ему финансовый

год по установленной в Документации о закупке форме — Данные бухгалтерской

(финансовой) отчетности (форма 7) (подраздел 7.7), заверенные подписями

индивидуального предпринимателя / руководителя и главного бухгалтера, а также

печатью Участника (при наличии таковой).

ООО «Примгеострой» - провести анализ финансового состояния не

представляется возможным в связи с тем, что участники не предоставили копии

составленных в соответствии с действующим законодательством РФ бухгалтерского

баланса и отчета о финансовых результатах за последний завершенный финансовый

год (включающего в себя данные обязательной бухгалтерской (финансовой)

отчетности за последний завершенный и предшествующий ему финансовый год), с

отметкой налогового органа о приеме или, в случае представления отчетности в

налоговую инспекцию в электронном виде, с приложением квитанции о приеме и/или

извещения о вводе сведений налоговым органом, что не соответствует требованиям

пункта 3 таблицы 10.1 «Обязательные требования» Документации о закупке в котором

указано, что участники закупки должны предоставить копии составленных в

соответствии с действующим законодательством РФ бухгалтерского баланса и отчета

о финансовых результатах за последний завершенный финансовый год (включающего

в себя данные обязательной бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний

завершенный и предшествующий ему финансовый год), с отметкой налогового органа

о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в

электронном виде, с приложением квитанции о приеме и/или извещения о вводе

сведений налоговым органом.

Ответ не дополнительный запрос Участником не предоставлен.

По вопросу № 3

Признать заявки следующих Участников:

 166080
соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

По вопросу № 4

1. Признать закупку несостоявшейся на основании п. 4.15.1 так как по результатам

рассмотрения заявок (подраздел 4.9 Документации о закупке) Закупочной комиссией

принято решение о признании менее 2 (двух) заявок соответствующими требованиям

Документации о закупки.

https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ogrnrfpefc2ejhk

Протокол выбора победителя (лот № 260506-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС)

Страница 5 из 5

По вопросу № 5

1. Заключить договор на «ОКПД2 42.22.22.120 Выполнение проектных, строительно-

монтажных работ (включая поставку оборудования и материалов) по

строительству ЛЭП 10 кВ от ПС 35/10 кВ Павло-Фёдоровка в части исполнения

обязательств по технологическому присоединению к электрическим сетям

заявителя Пограничное управление ФСБ России по ПК отделение «Павло-

Фёдоровка» в рамках инвестиционного проекта: N_25-ПЭС-5250 ТП НС на

территории филиала "Приморские электрические сети"» (Лот № 260506-КС ПИР

СМР-2023-ДРСК-ПЭС) с единственным участником конкурентной закупки – ООО

"Дальневосточная монтажная компания" ИНН 2506012068 на сумму не более

2 867 749,05 руб. без учета НДС.

Условия оплаты: Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Работ в размере

30  (тридцати) процентов от стоимости соответствующего Этапа Работ (за исключением

непредвиденных работ и затрат, затрат на временные здания и сооружения) без учета

НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты

авансового платежа, выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты

получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, при условии согласования

Сторонами сметной документации на соответствующий Этап Работ в соответствии с

пунктом 4.2 Договора , но не ранее 30 (тридцати) календарных дней до даты его начала,

определенной в соответствии с Календарным графиком выполнения Работ (Приложение

№ 2 к Договору), и с учетом пунктов 4.5.1, 4.5.5 Договора. Последующие платежи в

размере 70 (семидесяти) процентов от стоимости выполненных Работ, указанной в Акте

сдачи-приемки Проектных работ, Акте сдачи-приемки (форма З-1) ,  Акте

освидетельствования выполненных работ, без учета НДС, кроме того НДС по ставке,

установленной статьей 164 НК РФ на дату платежа, выплачиваются в течение 45 (сорока

пяти) календарных дней / 7 (семи) рабочих дней  с даты подписания Сторонами

документов, указанных в пункте 5.1-5.2. Договора, на основании счета, выставленного

Подрядчиком, и с учетом пунктов 4.5.5, 4.5.6 Договора..

Срок выполнения работ: начало выполнения работ с момента заключения договора,

окончание выполнения Работ: в течение 3-х календарных месяцев.

Заявка Победителя имеет правовой статус оферты и действует вплоть до истечения

срока, отведенного на заключение Договора, но не менее, чем в течение 90 (девяноста)

календарных дней с даты окончания срока подачи заявок (31.05.2023).

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора не ранее чем через 10 (десять)

календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального

размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов

преддоговорных переговоров.

3. Единственному участнику конкурентной закупки – ООО "Дальневосточная

монтажная компания" ИНН 2506012068  в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с

даты официального размещения итогового протокола по результатам закупки

обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию

о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с

приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке, а также

обеспечить предоставление иных документов в установленные сроки до заключения

договора в соответствии с подразделом 5.1 Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко